
 
Regione Piemonte        Provincia di Novara 

 
 

COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA 
Piazza Vitt. Veneto n. 1 - cap 28060 - Tel (0321) 834303 - Fax (0321)) 834303 

c.f.  - p. I.V.A. – 00364600031 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

RESPONSABILE: LAURA SASSETTI 

 
DETERMINAZIONE 

 

n°  09  del  26 FEBBRAIO 2014 
 

OGGETTO: 

Manutenzione ordinaria sito web comunale  

Anno 2014 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamato l’atto di nomina del responsabile dei servizi contabili – decreto sindacale del 

Sindaco n. 2 del 04/04/2012; 

 
Premesso che, al fine di adeguarsi alle normative in materia di accessibilità, trasparenza e 

digitalizzazione dell’attività amministrativa degli Enti Locali, questa Amministrazione 

necessita della realizzazione e gestione del sito internet del Comune di San Nazzaro Sesia; 

 
Vista l’offerta economica della ditta  ePublic s.r.l. , con sede in Novara – Corso XXIII Marzo 

n. 21,  pervenuta al prot. n. 261 del 20/02/2014, relativa al rinnovo annuale dei servizi di 

assistenza e manutenzione del sito internet www.comune.sannazzarosesia.no.it per l’anno 2014 
e che comprende  anche il servizio di calcolo IMU on line e del servizio newsletter; 

 

Richiamato il D.L. 83/2012 ed in particolare l’art. 18 – “Amministrazione aperta”, che 

testualmente recita: 

1. La concessione delle sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari alle imprese e 
l'attribuzione dei corrispettivi e dei compensi a persone, professionisti, imprese ed 
enti privati e comunque di vantaggi economici di qualunque genere di cui all'articolo 12 
della legge 7 agosto 1990, n. 241 ad enti pubblici e privati, sono soggetti alla pubblicità 
sulla rete internet, ai sensi del presente articolo e secondo il principio di accessibilità 
totale di cui all'articolo 11 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150. 

2. Nei casi di cui al comma 1 ed in deroga ad ogni diversa disposizione di legge o 
regolamento, nel sito internet dell'ente obbligato sono indicati: 
a) il nome dell'impresa o altro soggetto beneficiario ed i suoi dati fiscali; 
b) l'importo; 
c) la norma o il titolo a base dell'attribuzione; 
d) l'ufficio e il funzionario o dirigente responsabile del relativo procedimento 
amministrativo; 
e) la modalità seguita per l'individuazione del beneficiario; 
f) il link al progetto selezionato, al curriculum del soggetto incaricato, nonché al 
contratto e capitolato della prestazione, fornitura o servizio. 

3. Le informazioni di cui al comma 2 sono riportate, con link ben visibile nella homepage 
del sito, nell'ambito dei dati della sezione «Trasparenza, valutazione e merito» di cui al 
citato decreto legislativo n. 150 del 2009, che devono essere resi di facile 
consultazione, accessibili ai motori di ricerca ed in formato tabellare aperto che ne 
consente l'esportazione, il trattamento e il riuso ai sensi dell'articolo 24 del decreto 
legislativo 30 giugno 2003, n. 196. 

4. Le disposizioni del presente articolo costituiscono diretta attuazione dei principi di 
legalità, buon andamento e imparzialità sanciti dall'articolo 97 della Costituzione, e ad 
esse si conformano entro il 31 dicembre 2012, ai sensi dell'articolo 117, comma 2, 
lettere g), h), l), m), r) della Costituzione, tutte le pubbliche amministrazioni centrali, 



regionali e locali, ((le aziende speciali e le società in house delle pubbliche 
amministrazioni)). Le regioni ad autonomia speciale vi si conformano entro il medesimo 
termine secondo le previsioni dei rispettivi Statuti. 

5. A decorrere dal 1º gennaio 2013, per le concessioni di vantaggi economici successivi 
all'entrata in vigore del presente decreto-legge, la pubblicazione ai sensi del presente 
articolo costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle 
concessioni ed attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso 
dell'anno solare previste dal comma 1, e la sua eventuale omissione o incompletezza e' 
rilevata d'ufficio dagli organi dirigenziali e di controllo, sotto la propria diretta 
responsabilità amministrativa, patrimoniale e contabile per l'indebita concessione o 
attribuzione del beneficio economico. La mancata, incompleta o ritardata pubblicazione 
e' altresì rilevabile dal destinatario della prevista concessione o attribuzione e da 
chiunque altro abbia interesse, anche ai fini del risarcimento del danno da ritardo da 
parte dell'amministrazione, ai sensi dell'articolo 30 del codice del processo 
amministrativo di cui al decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104. 

6. Restano fermi l'articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241, i decreti legislativi 7 
marzo 2005, n. 82, 12 aprile 2006, n. 163 e 6 settembre 2011, n. 159, l'articolo 8 del 
decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52 e le ulteriori disposizioni in materia di pubblicità. 
Ai pagamenti obbligatori relativi ai rapporti di lavoro dipendente ed ai connessi 
trattamenti previdenziali e contributivi si applicano le disposizioni ad essi proprie. Il 
Governo, su proposta del Ministro per la pubblica amministrazione e la semplificazione 
di concerto con il Ministro dello sviluppo economico, e' autorizzato ad adottare entro il 
31 dicembre 2012, previo parere della Conferenza unificata, un regolamento ai sensi 
dell'articolo 17, comma 2, della legge 23 agosto 1988, n. 400, volto a coordinare le 
predette disposizioni con il presente articolo ed a disciplinare le modalità di 
pubblicazione dei dati di cui ai commi precedenti anche sul portale nazionale della 
trasparenza di cui al citato decreto legislativo n. 150 del 2009. Lo stesso regolamento 
potrà altresì disciplinare le modalità di attuazione del presente articolo in ordine ai 
pagamenti periodici e per quelli diretti ad una pluralità di soggetti sulla base del 
medesimo titolo. 

 
Esaminata a tal fine la proposta economica della stessa e Public s.r.l. dei servizi sopra esposti 

ammontante ad € 530,00 oltre Iva; 

 

Ritenuto che il succitato preventivo risulta essere congruo e concorrenziale che la Ditta in 
questione gode di piena ed incondizionata fiducia da parte di questa Amministrazione per 

serietà, capacità e professionalità; 

 

Valutato pertanto di dover procedere ad affidamento diretto, considerato più adeguato alla 
fattispecie ed ai fini dell’economicità ed efficacia del procedimento, prescindendo dalla 

richiesta di pluralità di preventivi e trattando direttamente con un unico interlocutore; 

 



Accertato che la presente determinazione è stata sottoposta, in via preventiva e con esito 

favorevole, alla procedura di cui all’art. 151, comma 4 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ai 

sensi dell’art. 183 comma 9 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Dato atto che il codice CIG  Z0708C4C75 attribuito quanto in oggetto è comunicato 

all’operatore economico e indicato sulla relativa fattura; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

DI APPROVARE l’offerta  relativa al rinnovo annuale dei servizi di assistenza e manutenzione 

del sito internet www.comune.sannazzarosesia.no.it  per l’anno 2014 e che comprende  anche il 

servizio di calcolo IMU on line e del servizio newsletter della Ditta ePublic s.r.l. , con sede in 

Novara – Corso XXIII Marzo n. 21, ammontante a complessivi € 530,00 oltre Iva, pari ad € 
641,30 Iva compresa allegato al presente atto; 

 

DI IMPUTARE la somma complessiva derivante dall’adozione del presente atto all’intervento 

1.01.08.03 del redigendo Bilancio di previsione 2014 che presenta la necessaria disponibilità, 
provvedendo alla liquidazione di quanto sopra a presentazione di regolare fattura di importo 

complessivo non superiore a quanto approvato; 

 

DI PROVVEDERE ad annotare nelle scritture contabili quanto sopra anche ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

DI PROCEDERE in merito al disposto di cui all’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2 

 

 

        IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Laura Sassetti 

 

        ____________________________________ 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA (Art.153 D.Lgs 267/2000) E REGISTRAZIONE 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 
spesa al T.F.S.I.  1.01.08.03 del redigendo bilancio di previsione 2014 e la registrazione della prenotazione dell’ 

impegno di spesa al n. 52 
Il Responsabile 

del Servizio Finanziario 
Laura Sassetti 

_________________ 

 
 

La sottoscritta Laura Sassetti, Responsabile del Settore : 

ATTESTA 

che la presente determinazione: 

 

E’ stata comunicata alla Giunta, per il tramite del Sindaco, in data 26/02/2014 
 

E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 

[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 

[ ] copia conforme all’originale 
 

A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 
giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 
         IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                    Laura Sassetti 

         _____________________ 
 

 

 

Registro Pubblicazioni n.  

Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ………………………………….. al  …………………………….. come prescritto 

dall’art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 
 
                 IL RESPONSABILE 
               DELLE PUBBLICAZIONI 

          _______________________ 

         
 
 
 


